Di
antaranya adalah Islam and Revolution, Islam and Its Relevance to our Age, Status of
Women in Islam, The Origin and Development of Islam, Islam and Liberation
Theology dan lain-lain.

‘Abdullāh Ismā’īl bin Ibrāhīm al-Mugīrah al-Bukhārī
Nama lengkapnya adalah Abdullah Ismail ibnu Ibrahim al-Mughirah al-
Bukhari. Dilahirkan di Bukharaa tahun810 M tepatnya 3 Syawal 194 H (dalam usia
26 tahun). Sebelum usia 10 tahun beliu telah hafal al-Qur’an dan belajar pada beberpa
orang guru terkemuka dalam ilmu fiqh dan hadits. Di antara negeri yang terkenal
sebagai guru ilmu pengetahuan pada waktu itu adalah Syam, Mesir, Basrah, Kuffah,
Baghdad, dan lain-lain.